
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 18288 del 17/11/2016

Proposta: DPG/2016/19139 del 15/11/2016

Struttura proponente: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: AVVISI DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE NELLA QUALIFICA DIRIGENZIALE
MEDIANTE CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
DELL'ART. 18 DELLA L.R. 43/2001 - BURERT N. 315/2016.
RETTIFICA  ERRORI MATERIALI

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

Firmatario: LORENZO BROCCOLI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 17/11/2016

pagina 1 di 6



SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
IL RESPONSABILE

Vista  la  “Direttiva  per  la  disciplina  della  procedura
selettiva  per  l’assunzione  di  dirigenti  con  contratto  a  tempo
determinato ai sensi dell’art. 18 della L.R. 43/2001” approvata
con deliberazione della Giunta Regionale  n. 1522/2015, d'ora in
poi Direttiva;

Visti gli Avvisi per la copertura di posizioni dirigenziali,
approvati  in  data  17/10/2016  con  determinazioni  del  Direttore
generale  a  Risorse,  Europa,  innovazione  e  istituzioni,
rispettivamente:

– n.16161 – Avviso di selezione n. 1/2016 per l'assunzione
nella qualifica dirigenziale mediante contratto di lavoro a
tempo determinato ai sensi dell'art. 18 della L.R. 43/2001,
per la copertura di una posizione dirigenziale presso il
Gabinetto del Presidente della Giunta;

– n.16157 – Avvisi di selezione n. 2/2016, n. 3/2016, n.
4/2016  e  n.  5/2016,  per  l'assunzione  nella  qualifica
dirigenziale  mediante  contratto  di  lavoro  a  tempo
determinato ai sensi dell'art. 18 della L.R. 43/2001, per la
copertura  di  quattro  posizioni  dirigenziali  presso  la
Direzione  Generale  Risorse,  Europa,  innovazione  e
istituzioni;

– n.16158 – Avvisi di selezione n. 6/2016, n. 7/2016, n.
8/2016 , n. 9/2016 , n. 10/2016 , n. 11/2016 e n. 12/2016
per  l'assunzione  nella  qualifica  dirigenziale  mediante
contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell'art.
18 della L.R. 43/2001, per la copertura di sette posizioni
dirigenziali  presso  la  Direzione  Generale  Economia  della
conoscenza, del lavoro e dell'impresa;

–  n.16160 – Avvisi di selezione n. 13/2016, n. 14/2016 e
n.  15/2016  per  l'assunzione  nella  qualifica  dirigenziale
mediante contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi
dell'art. 18 della L.R. 43/2001, per la copertura di tre
posizioni dirigenziali presso la Direzione Generale Cura del
territorio e dell'ambiente;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



– n.16159 - Avviso di selezione n. 16/2016 per l'assunzione
nella qualifica dirigenziale mediante contratto di lavoro a
tempo determinato ai sensi dell'art. 18 della L.R. 43/2001,
per  la  copertura  di  una  posizione  dirigenziale  presso
l'Istituto per  i Beni Artistici, Culturali e Naturali –
IBACN;

 Richiamato l'Art. 3 della citata Direttiva, rubricato “Avviso
pubblico”,  ove  è  stabilito  quale  termine  minimo  per  la
presentazione  della  domanda,  a  seguito  di  apposito  Avviso,  30
giorni dalla data di pubblicazione sul sito internet dell'Ente;

Rilevato, in qualità di Responsabile del procedimento, che in
ciascuno degli Avvisi sopracitati, per mero errore materiale, è
stato previsto quale termine perentorio per la presentazione, con
modalità  telematiche,  della  domanda  di  partecipazione  alla
procedura di selezione, il trentesimo giorno di pubblicazione del
relativo avviso sul sito istituzionale dell'Ente;

Riscontrata pertanto la necessità di rettificare tale errore
materiale,  prevedendo  quale  termine  perentorio  stabilito  dagli
Avvisi  di  cui  trattasi  per  la  presentazione  delle  domande,  il
trentesimo  giorno  dalla  data  di  pubblicazione  sul  sito
istituzionale della Regione;

Richiamati inoltre:

- i sottoindicati Avvisi di selezione  approvati con la citata
determinazione n. 16158/2016: 

– Avviso  di  selezione  n.  6/2016,  per  n.  1  posto  di
Responsabile  del  Servizio  Programmazione  delle  politiche
dell'istruzione,  della  formazione,  del  lavoro  e  della
conoscenza”; 

– Avviso  di  selezione  n.  8/2016,  per  n.  1  posto  di
Responsabile  del  Servizio  “Gestione  e  liquidazione  degli
interventi  delle  politiche  educative,  formative  e  per  il
lavoro e supporto all'autorità di gestione FSE”;

– Avviso  di  selezione  n.  9/2016,  per  n.  1  posto  di
Responsabile del Servizio “Ricerca, innovazione, energia ed
economia sostenibile”;

- i sottoindicati Avvisi di selezione  approvati con la citata
determinazione n. 16160/2016: 

⁻ Avviso  di  selezione  n.  14/2016,  per  n.  1  posto  di
Responsabile  del  Servizio  “Qualità  urbana  e  politiche
abitative”;

pagina 3 di 6



⁻ Avviso  di  selezione  n.  15/2016,  per  n.  1  posto  di
Responsabile  del  Servizio  “Trasporto  pubblico  locale,
mobilità integrata e ciclabile”;

Vista  la  scheda  descrittiva  della  relativa  posizione
dirigenziale, allegato parte integrante a ciascuno degli Avvisi
sopraspecificati, ove è riportato fra l'altro, nell'ambito della
retribuzione  annua  lorda,  l'importo  della  retribuzione  di
posizione;

Rilevato,  in  qualità  di  Responsabile  del  Procedimento,  che
nelle  schede  citate  è  stata  indicata  nell'ambito  della
retribuzione  annua  lorda,  per  mero  errore  materiale,  una
retribuzione di posizione annuale per la posizione dirigenziale di
Fascia Retributiva 1 (FR1) di importo pari a € 41.102,85, anziché,
correttamente, pari a € 45.102,85;

Riscontrata, pertanto, la necessità di correggere il sopra
menzionato errore materiale;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate:

1. di rettificare il termine per la presentazione delle domande
di  partecipazione  alle  procedure  di  selezione  di  cui  agli
avvisi  di  selezione  approvati  con  determinazioni
n.16157/2016, n. 16158/2016, n.16159/2016, n.16160/2016 e n.
16161/2016, come in premessa specificati, che viene stabilito
al trentesimo giorno dalla data di pubblicazione degli stessi
sul sito istituzionale della Regione;

2. di rettificare, nella scheda descrittiva allegata quale parte
integrante, gli Avvisi di selezione:

- n. 6/2016, n. 8/2016, n. 9/2016 approvati con determinazione
n.16158/2016, 

- n. 14/2016 e n. 15/2016 approvati con determinazione n.
16160/2016,

come  in  premessa  specificati,  indicando,  nell'ambito  della
Retribuzione  annua  lorda,  una  retribuzione  di  posizione
annuale per la posizione dirigenziale di Fascia Retributiva 1
(FR1) di importo pari a € 45.102,85.

pagina 4 di 6



Lorenzo Broccoli

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Lorenzo Broccoli, Responsabile del SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2016/19139

IN FEDE

Lorenzo Broccoli

Parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


